epigramma -atis *n* 34.157  
 epistula -ae *f* 18.153  
 epulae -arum *f* 45.351  
 epulāri 48.532  
 eques -itis *m* 12.43; 44.167  
 equester -tris -tre 48.265; ördö  
 e. 51.219  
 e-quidem 30.51; e. ego 52.110  
 equitare 52.27  
 equitātus -ūs *m* 12.113  
 equus -i *m* 6.56  
 ergā *pp* + *acc* 19.94  
 ergō 10.121  
 ē-rigere 37.57, 129; 39.231;  
 40.179; 50.53  
 ē-ripere 29.45, 122  
 errāre 9.50  
 error -ōris *m* 39.301; 45.350  
 ē-rubescere -uisse 34.201  
 ē-rudire 44.238  
 ēruditus -a -um 51.83  
 ē-ruere -ruisse -rutum 54.561  
 ē-rumpere 33.122  
 ēruptiō -ōnis *f* 51.202  
 erus -i *m* 18.35; 22.48  
 ē-scendere 42.74  
 esse sum fuisse futurum 1. I,  
 18.53; 4.32  
 ēsse edō ēdisse ēsum 9.9, 11;  
 10.59  
 et 1.2; 25.95; et...et 7.50  
 et-enim 33.163  
 etiam 5.30, 70; 26.104; e. atque  
 e. 33.118  
 etiam-nunc 32.207  
 et-si 24.38  
 euax! 35.219  
 Eurus -i *m* 39.29  
 ē-vādere 42.148; 44.241;  
 50.641  
 ē-vānescere -uisse 40.94;  
 50.324  
 ē-vehere 48.430  
 ē-venire 36.105; 48.222  
 ēventus -ūs *m* 50.287  
 ē-vertere 53.111; 56.37  
 ē-vincere 51.35  
 ē-vocāre 41.12  
 ē-volāre 26.41  
 ē-volvere 28.58  
 ex/ē *pp* + *abl* 5.58; 14.11; 18.  
 113; 22.1, 13; 33.43, 158;  
 38.103; 41.24; 42.166; 43.53  
 ex-aequāre 50.262  
 ex-agitare 47.49; 56.297

ex-animāre 48.372  
 ex-ārdescere -sisse 51.220  
 ex-audire 18.92  
 ex-cēdere 38.15, 210  
 excellēns -entis 49.0  
 ex-cellere 53.288; + *dat* 54.408  
 excelsus -a -um 56.34  
 ex-cerpere -psisse -ptum 47.8  
 excessus -ūs *m* 55.363  
 ex-cidere 49.278; 55.145  
 ex-cidere 46.102  
 excidium -i *n* 48.214  
 ex-cipere 40.140; 44.264  
 ex-cire 42.196  
 ex-citāre 14.35; 19.20  
 excitātus -a -um 56.152  
 ex-clāmāre 15.23  
 ex-clūdere 48.546  
 ex-cōgitāre 26.35  
 ex-cruciāre 34.138  
 ex-currere 33.115  
 excursiō -ōnis *f* 54.147  
 ex-cūsāre 21.45  
 exemplar -āris *n* 55.351  
 exemplum -i *n* 1.90; 26.64;  
 31.129  
 ex-ercēre 36.248, 320; 40.242;  
 45.10; 52.235; 54.146  
 exercitāre 53.290  
 exercitātiō -ōnis *f* 53.309  
 exercitātus -a -um 53.370  
 exercitus -ūs *m* 12.77, 80  
 ex-liaurire 30.145; 40.9; 45.  
 201, 312  
 ex-igere 45.274; 46.174; 52.34;  
 54.146  
 exiguus -a -um 13.51; 17.148  
 ex-imere 49.261  
 eximius -a -um 41.192  
 ex-ire 7.83; 10.53  
 ex-istimāre 27.62  
 exitus -ūs *m* 25.70; 26.111  
 ex-onerāre 51.201  
 exōrdium -i *n* 44.219  
 ex-oriri 40.244  
 ex-ōrnāre 30.64  
 exōrsus -ūs *m* 54.76  
 ex-pavescere -pāvisse 46.227  
 ex-pedire 48.304; 49.89; 52.5  
 expeditiō -ōnis *f* 50.285  
 expeditus -a -um 52.629  
 ex-pellere 36.35  
 ex-pergisci -perrēctum 44.231  
 ex-periri -rtum 38.120  
 ex-pers -rtis 45.190

ex-petere 54.14  
 ex-plānāre 35.105  
 ex-plēre 35.(168); 48.631; 52.  
 38, 178; 56.229  
 explētivus -a -um 35.162, 168  
 ex-plicāre -uisse -itum 37.63;  
 51.48; 54.320; 55.18, 141  
 ex-plōrāre 39.93; 49.20  
 explorātor -ōris *m* 46.223  
 ex-pōnere 29.101; 31.131;  
 48.620  
 ex-portāre 54.131  
 ex-poscere 44.31  
 ex-pugnāre 12.112  
 expugnātiō -ōnis *f* 25.45  
 ex-quirere 52.697; 55.403  
 exquisitus -a -um 53.403  
 ex-sanguis -e 44.268  
 ex-scindere 48.91; 56.42  
 exsecrandus -a -um 54.586  
 ex-secrāri 45.325; 48.795  
 ex-sequi 40.152; 45.281;  
 49.270  
 exsequeiae -arum *f* 45.379  
 ex-silire 42.360  
 exsilium -i *n* 45.11  
 ex-sistere 55.227  
 ex-solvere 40.178  
 ex-spectāre 7.2  
 exspectātiō -ōnis *f* 48.177  
 ex-spirāre 43.93  
 ex-stimulāre 44.455  
 ex-stinguere -inxisse -inctum  
 36.113; 40.115, 232; 52.582  
 ex-struere 36.73  
 exsul -is 44.108  
 exsulāre 44.296  
 exsulāre 48.788  
 ex-suscitāre 48.40  
 extemplō 40.62  
 ex-tendere -disse -tum/  
 -tēnsum 28.49  
 exter -a -um 49.0  
 externus -a -um 42.260;  
 45.365  
 ex-terrere 38.84  
 extimus -a -um 56.119  
 ex-tollere 52.221  
 ex-torris -e 50.390  
 extrā *pp* + *acc* 22.7; 28.129;  
 56.290  
 ex-trahere 45.276  
 extrāneus -a -um 51.200  
 extrēmus -a -um 38.95, 163;  
 40.241; 54.292; *n* 52.277, 318

**ex-uere** -uisse -ütum 48.662;  
armis e. 52.542  
**ex-ürere** 47.182  
**extustiō** -ōnis *f* 56.211  
**exuvia** -ārum *f* 40.180

## F

**faber** -brī *m* 22.20  
**fabricāre** 37.25  
**fābula** -ae *f* 25.3; 34.44  
**fābulārī** 31.186  
**fābulōsus** -a -um 56.308  
**facere** -iō *fēcisse* factum 10.17,  
65,69,111; 11.27.66; 52.491;  
f. ut 27.145,175  
**facessere** 44.396  
**faciēs** -ēī *f* 13.15; 36.153;  
39.271; 42.366  
**facilis** -e 17.50; 52.584; *sup*  
-illimus 18.102; *adv* -e 23.53  
**facilitās** -ātis *f* 54.382  
**facinus** -oris *n* 41.184; 52.12  
**factiō** -ōnis *f* 36.149  
**factiōsus** -a -um 52.62  
**factum** -ī *n* 23.78  
**factus** -a -um 47.132  
**facultās** -ātis *f* 49.111; 55.18  
**fācundus** -a -um 52.584  
**fallāx** -ācis 29.104  
**fallere** *fefellisse* falsum 21.115;  
32.109; 40.11,17; 45.398  
**falsus** -a -um 21.88; 31.200;  
*adv* -ō 41.114; -um *habere*  
52.95  
**falx** -cis *f* 27.18  
**fāma** -ae *f* 28.38; 40.62; *f. est*  
48.12  
**famēs** -is *f* 30.42; 46.362  
**famīlia** -ae *f* 2.9,73; 46.68;  
52.581; 54.149  
**familiārīs** -is *mlf* 52.361; *sup*  
55.12  
**famula** -ae *f* 40.149  
**famulus** -ī *m* 37.235  
**fānum** -ī *n* 42.252; 50.391  
**fārī** 20.1  
**fās** *n* *indēcl* 37.238; 50.87  
**fascis** -is *m* 42.1,7  
**fāstī** -ōrum *m* 42.379  
**fāstus** -a -um 42.323  
**fātālīs** -e 56.51  
**fatērī** *fassum* 23.68,144;  
42.360  
**fatīgāre** 33.45; 52.689  
**fātum** -ī *n* 34.70,180; *pl* 39.11